АДМИНИСТРАЦИЯ ИЧАЛКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 марта 2017 года									      №16-п

О внесении изменений в постановление администрации Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 1 апреля 2015 года №22-п «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 года N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Кодексом Нижегородской области об административных правонарушениях от 20 мая 2003 года №34-З, статьей 41,частью 2 статьи 43 Устава Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением сельского Совета Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 25 мая 2016 года № 126 «О принятии Устава Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 23 июня 2016 года, Государственный регистрационный № ru 525333 082016001), учитывая протест прокуратуры Перевозского района Нижегородской области, администрация Ичалковского сельсовета постановляет:
1.Внести в административный регламент по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 1 апреля 2015 года № 22-п «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области»(с внесёнными изменениями от 12 апреля 2016 года № 37-п) следующие изменения:
1.1.дополнить пунктом 3.11 следующего содержания:
«3.11 Организация и проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями.»;
1.2.дополнить пунктом 3.11.1 следующего содержания:
«3.11.1.К мероприятиям по контролю, при проведении которых не требуется взаимодействие органа местного самоуправления поселения с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями (далее - мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями), относятся:
-плановые (рейдовые) осмотры (обследования) территорий, акваторий, транспортных средств в соответствии со статьёй 13.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля»;
-административные обследования объектов земельных отношений;
-исследование и измерение параметров природных объектов окружающей среды (атмосферного воздуха, вод, почвы, недр) при осуществлении государственного экологического мониторинга, социально-гигиенического мониторинга в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;
-измерение параметров функционирования сетей и объектов электроэнергетики, газоснабжения, водоснабжения и водоотведения, сетей и средств связи, включая параметры излучений радиоэлектронных средств и высокочастотных устройств гражданского назначения, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;
-наблюдение за соблюдением обязательных требований при распространении рекламы;
-наблюдение за соблюдением обязательных требований при размещении информации в сети "Интернет" и средствах массовой информации;
-наблюдение за соблюдением обязательных требований посредством анализа информации о деятельности либо действиях юридического лица и индивидуального предпринимателя, обязанность по представлению которой (в том числе посредством использования федеральных государственных информационных систем) возложена на такие лица в соответствии с федеральным законом;
-другие виды и формы мероприятий по контролю, установленные федеральными законами.»;
1.3.дополнить пунктом 3.11.2 следующего содержания:
«3.11.2.Мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями проводится главой администрации сельсовета в пределах своей компетенции на основании заданий на проведение таких мероприятий, утверждаемых главой администрации сельсовета.»;
1.4.дополнить пунктом 3.11.3 следующего содержания:
«3.11.3.В соответствии с федеральным законом мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями могут осуществляться с привлечением главой администрации сельсовета муниципальных учреждений, иных организаций.»;
1.5.дополнить пунктом 3.11.4 следующего содержания:
«3.11.4.Порядок оформления и содержание заданий, указанный в пункте 3.11.2. настоящего Административного регламента, и порядок оформления главой администрации сельсовета результатов мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, в том числе результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований, исследований, измерений, наблюдений, устанавливается постановлением главы администрации сельсовета.»;
1.6.дополнить пунктом 3.11.5 следующего содержания:
«3.11.5.В случае выявления при проведении мероприятий по контролю, указанных в пункте 3.11.1 настоящего Административного регламента, нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, глава администрации сельсовета принимает в пределах своей компетенции меры по пресечению таких нарушений.»;
1.7.дополнить пунктом 3.11.6 следующего содержания:
«3.11.6.В случае получения в ходе проведения мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями сведений о готовящихся нарушениях или признаках нарушения обязательных требований, указанных в частях 5 - 7 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля» глава администрации сельсовета направляет юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований.»
1. 8.пункт 3.2.3 изложить в следующей редакции:
«3.2.3.Обращения и заявления, не позволяющие установить лицо, обратившееся в орган местного самоуправления Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области, а также обращения и заявления, не содержащие сведений о фактах, указанных в пункте 3.2.2 настоящего Административного регламента, не могут служить основанием для проведения внеплановой проверки. В случае, если изложенная в обращении или заявлении информация может в соответствии с пунктом 3.2.2 Административного регламента являться основанием для проведения внеплановой проверки, глава администрации сельсовета при наличии у него обоснованных сомнений в авторстве обращения или заявления обязано принять разумные меры к установлению обратившегося лица. Обращения и заявления, направленные заявителем в форме электронных документов, могут служить основанием для проведения внеплановой проверки только при условии, что они были направлены заявителем с использованием средств информационно-коммуникационных технологий, предусматривающих обязательную авторизацию заявителя в единой системе идентификации и аутентификации.»;
1.9.дополнить пунктом 3.2.3.1 следующего содержания:
«3.2.3.1.При отсутствии достоверной информации о лице, допустившем нарушение обязательных требований, достаточных данных о нарушении обязательных требований либо о фактах, указанных в пунктах 3.2.1, 3.2.2, 3.2.3 настоящего Административного регламента, главой администрации сельсовета может быть проведена предварительная проверка поступившей информации. В ходе проведения предварительной проверки принимаются меры по запросу дополнительных сведений и материалов (в том числе в устном порядке) у лиц, направивших заявления и обращения, представивших информацию, проводится рассмотрение документов юридического лица, индивидуального предпринимателя, имеющихся в распоряжении органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, при необходимости проводятся мероприятия по контролю, осуществляемые без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и без возложения на указанных лиц обязанности по представлению информации и исполнению требований администрации Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области. В рамках предварительной проверки у юридического лица, индивидуального предпринимателя могут быть запрошены пояснения в отношении полученной информации, но представление таких пояснений и иных документов не является обязательным.»;
1.10.дополнить пунктом 3.2.3.2 следующего содержания:
«3.2.3.2.При выявлении по результатам предварительной проверки лиц, допустивших нарушение обязательных требований, получении достаточных данных о нарушении обязательных требований либо о фактах, указанных в пунктах 3.2.1, 3.2.2,3.2.3 настоящего Административного регламента, глава адмистрации сельсовета подготавливает мотивированное представление о назначении внеплановой проверки по основаниям, указанным в пункте 3.2.2 настоящего Административного регламента. По результатам предварительной проверки меры по привлечению юридического лица, индивидуального предпринимателя к ответственности не принимаются.».
2.Постановление администрации Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 23 декабря 2015 года № 99-п «О внесении изменений в административный регламент исполнения муниципальной функции "Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области» отменить.
3.Обнародовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области и разместить на официальном сайте Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:http://itchalki.pvzrayon.ru.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации								Н.А.Голубева